
Více se dozvíš
na smarty.cz

Ti, co studují, ve Smarty
výbavu kupují.

Extra sleva

20 %

STŘEDA 30. SRPNA 2023 Č. 160 • WWW.METRO.CZ



Možnost dopravy
po Praze a okolí!

1000 druhů obkladů a dlažeb SkladeM!!!
koUPelnovÉ cenTrUM

Na naší výstavní ploše uvidíte vzorové koupelny, které Vám pomohou
načerpat inspiraci a vybrat si koupelnu přesně podle svých přestav.

www.marketis.cz
areál nákl. nádraží vršovıce

bartoškova ul. 1496, Praha 10
tel.: 972 228 463, 465-6 / mob.: 602 652 177

e-mail: marketis@marketis.cz

obklady / dlažba / sanita / sprchové kouty / vaničky / baterie
koupelnový nábytek / stavební chemie / lišty / nářadí / doplňky

Prodejní doba: po-st: 7:00-18:00, čt: 7:00-20:00, pá: 7:00-18.00, so: 8:30-13:00

222220
%%%%0%%

20%

0%%%%SLEVO
V
Ý

K
U
P
O
N00

0%
sleva

220
Platí od:

30. 8.–9. 9.
2023
Nelze uplatnit na výrobky
II. jakosti, akční a výprodejové
slevy nelze sčítat.

499,-/m2

SPRCHOVÝ KOUT + VANIČKA / litý mramor

AKČNÍ NABÍDKA:11000,-
KAIRA

čtverec/čtvrtkruh / 90x90cm

KDYž KOUPelNU
TAK RAVAK

abeTone

dlažba:
30x60cm
60x60cm

60×60

V3

60 60

R10

B
Nenechte si ujít speciální nabídku!



Zlaté časy jsou pryč.Dříve patřilo k bontonu, žeměla banka luxusní sídlo v centru Prahy.
Dnes najdeme centrály peněžních ústavůna okraji města, budovy pronajímají. STRANY 6 a 7

M
AF

RA

Banky se pakují z luxusního
centra na „vidrholce“

středa 30. srpna 2023 / č. 160 PRAHA denikmetro



02 středa 30. srpna 2023

Vzácnost
Jediné dochované varhany
od Jana Mikuláše Gartnera
z významného varhanář-
ského rodu Gartnerů se
před několika lety podaři-
lo získat faráři Janu Marti-
nu Bejčkovi z Letonic
na Vyškovsku. Nástroj
z 18. století pochází z od-
střeleného kostela svatého
Jiří v současnosti již neexis-
tující obci Grafenried na
česko-německých hrani-
cích. Nyní je opravuje var-
hanář Marek Vorlíček
z Třebnic u Domažlic.
„Až bude hotovo, mohla
by varhany získat brněn-
ská konzervatoř,“ avizuje
Bejček. ČTK

My ženy
se inspirujeme

navzájem
dm.cz/zenskezdravi

Nabízí vysoký komfort, pohodlí
a díky vysoké savosti speciálního
materiálu odvádějí tekutinu
a zadržují ji po dlouhou dobu.

Moje dm-app
dm.cz

Cítím se
dobře taková,
jaká jsem

Jessa
nature
menstruační kalhotky
1 ks, více velikostí

299
DLOUHODOBÁCENA

od 08.01.2022 299Kč

Kč

Čtyři Poláci vyjeli v sobotu
ráno autem v Krkonoších na
borůvky až na úpatí Sněžky.
Na borůvky vyrazili do při-
lehlého klidového území re-
zervace, kde není vstup do
volného terénu povolen.
Jízdou Lvím dolem porušili
zákaz vjezdu. Za porušení
předpisů každý dostal poku-
tu 10 tisíc korun.
Ilegální sběr borůvek v Kr-

konoších býval v minulosti
velkým problémem. Napří-
klad v roce 2007 bylo zaháje-
no v souvislosti se sběrem bo-
růvek více než 90 správních
řízení. ČTK

Sběr lesních plodů pro osob-
ní potřebu není v národním
parku zakázán.

• Lidé ale musí respektovat
všechna ostatní omezení,
hlavně zákaz vjezdu mo-
torovými vozidly mimo
hlavní silnice a zákaz
vstupu do volného terénu
v klidových územích.

Koncem loňského roku přišla
Elektrárna Chvaletice o vý-
jimku z emisních limitů,
nyní uspěla s kasační stížnos-
tí. Nejvyšší správní soud
(NSS) zrušil rozhodnutí olo-
mouckého krajského soudu,
který pokládal úřední rozhod-
nutí o výjimce za nedostateč-
ně podložené a obecně zdů-
raznil princip ochrany život-
ního prostředí. NSS se ale ne-
domnívá, že by emisní výjim-

ka mohla způsobit závažné
znečištění životního prostře-
dí, případně ohrozit vysokou
úroveň ochrany životního
prostředí.
„V právě přezkoumávané

věci NSS nezjistil okolnosti,
které by nasvědčovaly tomu,
že by požadovaná emisní vý-
jimkamohla přispět k překro-
čení mezních hodnot kvality
ovzduší. Naopak správní orgá-
ny ve svých rozhodnutích vy-

hodnotily, že v nejvíce zasaže-
ném území, obec Spytovice,
je dlouhodobě plněn stan-
dard kvality ovzduší,“ stojí
v rozsudku.
Elektrárna Chvaletice je

nejmladší hnědouhelnou
elektrárnou v zemi, v provo-
zu je od roku 1979. Společ-
nost Severní energetická
(Sev.en) elektrárnu koupila
od společnosti ČEZ v roce
2013. Vloni vyrobila rekord-

ních 4,9 terawatthodiny elek-
třiny. V minulosti podstoupi-
la nákladnou rekonstrukci.
Aby dosáhla požadovaných
emisních limitů, musela by
investovat další vysoké část-
ky. Výjimka umožňuje dočas-
ně zachovat původní limity.
Úřední rozhodnutí o výjim-

ce vydával nejprve Krajský
úřad Olomouckého kraje,
poté ministerstvo životního
prostředí. Jako žalobce pak

u olomoucké pobočky kraj-
ského soudu vystupovalo
Hnutí Duha se spolkem
Frank Bold Society.
„Spor stále není definitiv-

ně rozhodnut. Otázku poten-
ciální nezákonnosti nepřimě-
řeně rozsáhlé rtuťové výjim-
ky nyní znovu posoudí kraj-
ský soud,“ uvedla Eliška Bera-
nová, právnička expertní sku-
piny Frank Bold, která se pří-
padu dlouhodobě věnuje. ČTK

Borůvky. Výlet
za deset tisíc

PRAVIDLA

ČT
K

inzerce

Soud se zastal elektrárny



03 www.metro.cz

CENY
SNIŽUJEM

E

%%
STÁLESTÁLE

Seznam všech prodejen nawww.albert.czPlatí v prodejnách Albert od 30.8. 2023.

S

3490
000000000000 AAASSUPER CENANNACCECENU-U- 00UPER 00UPER00000UŠETŘÍT
E

2

S

1290
000000000000 AAASSUPER CENANNACCECENU-U- 00UPER 00UPER00000UŠETŘÍT
E

2

S

990
000000000000 AAASSUPER CENANNACCECENU-U- 00UPER 00UPER00000UŠETŘÍT
E

1

S

1590
000000000000 AAASSUPER CENANNACCECENU-U- 00UPER 00UPER00000UŠETŘÍT
E

1

Albert
Smetana 12%
0,5 l, 1 l = 69,80 Kč

Albert
Kefírové mléko
500 g, 100 g = 2,58 Kč

Artesie
Voda perlivá
1,5 l, 1 l = 6,60 Kč,
vybrané druhy

Casapasti
Těstoviny
400 g, 100 g
= 3,98 Kč,
vybrané druhy

Za celodenní vjezd
naMalou Stranu
a Smetanovo nábře-
ží v centru Prahy by
řidiči mohli platit
200 korun. Možná už
zkraje příštího roku.

Radní městské části Praha 1
pro dopravu Vojtěch Ryvola
řekl, že se jedná o návrhu zpo-
platněného vjezdu do centra
metropole. Opatření chce za-
vést magistrát hlavního měs-
ta a Praha 1 i přes nesouhlas
některých periferních měst-
ských částí.

Náměstek primátora pro
dopravu Zdeněk Hřib včera
uvedl, že finální návrh zpo-
platnění vjezdu do vybra-
ných částí centra není hoto-
vý. Ryvola už dříve řekl, že
zpoplatnění a související
předpokládané snížení počtu
aut projíždějících po Smeta-
nově nábřeží a Malou Stra-
nou je potřeba zejména pro-
to, aby mohly centrem lépe
projíždět tramvaje.

„Tramvaje skutečně jezdí
velmi špatně, vycházíme ze
statistik dopravního podni-
ku,“ řekl. Dodal, že podle sta-
tistik se zpožďování tramvají
stále zhoršuje.

Oblast zpoplatnění má po-
dle Ryvoly zahrnovat Smeta-
novo nábřeží a Divadelní na

pravém břehu Vltavy a Újezd
s Karmelitskou na levém. Do-
dal, že zároveň bude nutné
omezit průjezd jen pro rezi-
denty v ulicích Jilská, Karolí-
ny Světlé a Betlémská, aby se

tranzitní doprava nepřesunu-
la tam.
Náměstek primátora pro

dopravu Hřib včera na sociál-
ní síti X napsal, že poplatek
se nebude týkat rezidentů

nebo místních podnikatelů.
Zároveň zdůraznil, že zpo-
platnění vjezdu pro celou Pra-
hu 1 nikdy nebylo ve hře. Rea-
goval tak na informaci vedou-
cího odboru dopravy radnice

Prahy 14 Petra Vomáčky, kte-
rý na facebooku uvedl, že
mýtné by mělo zasáhnout ce-
lou oblast Prahy 1 mimo
magistrálu. Hřib to označil za
nesmysl. ČTK

inzerce

Australští lékaři vyoperovali
živou hlístici, dlouhou osm
centimetrů, z mozku ženy,
která trpěla depresemi a za-
pomnětlivostí. Zjistili, že se
jedná o druh Ophidascaris ro-
bertsi a tento parazit obvykle
napadá krajty. Výskyt u člově-
ka byl zjištěn poprvé na svě-
tě, informoval zpravodajský
server The Guardian. Pacient-
kou byla 64letá žena z Nové-
ho JižníhoWalesu, která byla
poprvé hospitalizována na za-
čátku roku 2021 poté, co ji tři
týdny trápily bolesti břicha
a průjem. Po těchto sympto-
mech se přidal suchý kašel,
horečka a noční pocení a do
roku 2022 přibyla také zapo-
mnětlivost a deprese.

Tehdy ji lékaři z místní ne-
mocnice poslali do Canberry,
kde magnetická rezonance
mozku zjistila anomálii vyža-
dující chirurgický zákrok.
Neurochirurgové ovšem roz-
hodně nečekali, že onou ab-
normalitou bude stále se ješ-
tě se kroutící červ. ČTK

Na Malou Stranu za dvě stovky

Měla v hlavě
„brouka“. Je to
poprvé na světě



04 středa 30. srpna 2023

Fotbal
ve vodě
Fotbalisté britského klubu
Bourton Rovers nastoupili
ke svému tradičnímu kaž-
doročnímu zápasu v řece.
Ten se koná už více než
100 let. Dva týmy po šesti
hráčích hrají 30minuotový
zápas v obvykle klidné
řece, kde jsou umístěny
i brankové tyče. Cílem hry
je ale kromě vstřelení gólů
protihráči také co nejvíce
cákat vodu na diváky. AP

Nový školní rok, který včera
začal v Mexiku, je ve zname-
ní sporu o nové učebnice ve
státních školách. Proti mate-
riálům pro výuku vystoupila
část rodičů i opoziční politici,
podle kterých je jejich obsah
ideologicky zabarvený. Učeb-
nice vznikly v rámci snahy le-
vicového prezidenta Andrése
Manuela Lópeze Obradora
změnit mexické školství a za-
jistit inkluzivnější výuku. Ve
dvou mexických státech je-
jich distribuci zablokovaly
soudy. ČTK

Stáhněte si nyní aplikaci
Moje dm, nechte se
inspirovat, objevujte
novinky a usnadněte si
nakupování.

nyní stáhnout

Moje dm-app

= 100 KČ SLEVA*

400 BODŮ

* Po stažení aplikace Moje dm, registraci a následném propojení s vaší active beauty kartou získáte eKupon na 400 extra
bodů. eKupon lze aktivovat a uplatnit měsíc po stažení aplikace. eKupon lze uplatnit pouze jednou. eKupon lze
kombinovat s produktovými kupony a eKupony, nelze kombinovat s kupony, eKupony či aktivitami na celý nákup.
Sbírání a uplatnění bodů se nevztahuje na nákup dárkových a předplacených karet, vratné obaly, na počáteční
kojeneckou mléčnou výživu dle zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, a na potraviny pro zvláštní lékařské
účely dle nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 2016/128.

Moje dm-app
dm.cz

Moje dm,
s tebou si
nákupy
užívám

Mexiko řeší
spor o učebnice

Italská metropole
Řím o víkendu
začala s velkým
úklidem
nahromaděných
odpadků.

Vedení Říma se rozhodlo za-
kročit proti přemnoženým
krysám, které se vyskytují
zejména v okolí hojně na-
vštěvovaného Kolosea, oblí-
beného mezi turisty.
Italská metropole o víken-

du začala s velkým úklidem

nahromaděných odpadků,
teď bude klást nástrahy k od-
chytu a hubení hlodavců.
Těch žije v Římě na sedm

milionů, uvedla podle serve-
ru BBC Sabrina Alfonsiová,
která má na starosti recykla-
ci odpadu.
„V hlavním městě je ko-

lem sedmi milionů krys, což
znamená, že na každého Ří-
mana připadá zhruba dvě
a půl krysy. Některé jsou ale
viditelnější než jiné, a proto
jsme začali s touto akcí,“
uvedla Alfonsiová podle
agentury ANSA.
Vedení města ke kroku

přiměla videamnožství krys

pobíhajících okolo Kolosea,
která turisté zveřejnili na so-
ciálních sítích a která měla
mnoho zobrazení. Alfonsio-
vá vysvětlila, že hlodavce při-
tahují hromady odpadků,
které u památek zanecháva-
jí právě turisté.
Horké letní počasí navíc si-

tuaci ještě zhoršuje, turisté
odkládají více plastových
lahví a odpadky silněji zapá-
chají. Řím má problémy se
svozem odpadu dlouhodo-
bě.
Ve městě se často hroma-

dí, popelnice přetékají a od-
padky leží jen tak na hroma-
dách na ulicích. ČTK

inzerce

120
Tolik tisíc lidí v Barmě a při-
bližně sto tisíc v Kambodži
se proti své vůli účastní pod-
vodů páchaných přes inter-
net, tyto početní odhady
uvádí zpráva OSN. Zločinec-
ké organizace hrozí těmto
lidem v Asii mučením, aby
je donutily ke spolupráci.
Úřady dotyčné často mylně
označují za spolupachatele,
ačkoliv jsou spíše oběťmi
zločinců, dodává zpráva.

180
Tolik dalších hasičů vyslalo
Řecko k rozsáhlým po-
žárům na severovýchodě
země, k hranicím s Turec-
kem. Požár, který patří
k největším na území EU za
poslední léta, tam totiž
není stále pod kontrolou.
Do oblasti směřuje i posila
z České republiky. ČTK

Lindemann.
Zastavili stíhání
Berlínská prokuratura
oznámila, že zastavila vy-
šetřování zpěváka skupiny
Rammstein Tilla Linde-
manna kvůli podezření ze
sexuálních deliktů. Podle
státních zástupců se nepo-
dařilo shromáždit důkazy,
že by Lindemann měl ne-
dobrovolný pohlavní styk
se ženami. Nejméně jedna
žena v uplynulých měsí-
cích tvrdila, že odmítla se
zpěvákem sex a následně
se ocitla v jeho ložnici,
aniž by věděla jak.

Do Londýna?
Zaplaťte za vjezd
V Londýně začalo platit
rozšíření nízkoemisní
zóny na prakticky celé
město. A to navzdory kriti-
kům, podle kterých opatře-
ní zhorší krizi rostoucích
životních nákladů. Vjezd
je zatížen denním poplat-
kem 12,50 libry (352 ko-
run) pro vozidla, která ne-
splňují přísné emisní poža-
davky. Tato zóna byla zave-
dena v roce 2019, rozšíře-
na v roce 2021. Od včera se
vztahuje i na okrajové čtvr-
ti Londýna. ČTK

AP
Eminem:
Nechte toho
Americký rapper Emi-
nem požádal republikán-
ského kandidáta na pre-
zidenta Viveka Ramaswa-
myho, aby v předvolební
kampani nepoužíval
jeho hudbu. Politik v po-
lovině srpna na setkání
s voliči nečekaně vystou-
pil s hitem Lose Your-
self, za nějž Eminem
v roce 2003 jako první
hiphopový umělec v his-
torii vyhrál Oscara za nej-
lepší původní píseň. ČTK

ČT
K

ČÍSLA DNE

KRÁTCEKrysy musí pryč



DNES 20.20DNES 20.20

NOVÁ SEZÓNA



06 středa 30. srpna 2023

Z nejcentrovatějšího cen-
tra do polí. Uvědomili jste
si, že se velké banky pře-
stěhovaly z honosných
sídel, zbudovaných někdy
i v 19. století, do míst,
kam se dříve lidé vydávali
na výlety do mimoměst-
ské přírody?

Když si na začátku devadesátých let
20. století zřídila Praha vlastní ban-
ku (později neslavně zkrachovala),
našla pro ni sídlo na Malém rynku,
v krásném historickém domě hned
v sousedství Staroměstského náměs-
tí. Dalo by se říci, že jedna z nej-
prestižnějších adres.

Bývalé paláce spíš jen na okrasu
Instituce se tak zařadila k těm ban-
kovním domům, které opanovaly
i celé bloky budov na Václavském ná-
městí, v prestižní nákupní ulici Na
Příkopě (tam sídlí i Česká národní
banka) a na dalších adresách, které

patří k těm luxusním. Tyhle časy
jsou už dávno pryč. Stopy po bankov-
ních značkách v centru Prahy najde-
me stále, ale už jsou to spíše jen for-
mální záležitosti, nebo alespoň jaká-
si forma honosnější reklamy – tady
jsme a máme na to. Skutečný děj
a všechny bankovní operace se už
dávno odehrávají mimo střed města,
peníze se „vyrábějí“ a přesouvají do
kanceláří daleko od Václaváku a Sta-
romáku, často uprostřed starších pa-
nelákových sídlišť.

NaPankráci, tamna tom vršíčku...
Známá lidovka opěvuje tu část Pra-
hy, kterou si sto let obyvatelé města
spojovali spíše s proslulou věznicí.
Až v 80. letech minulého století sem
pomalu začali architekti přesouvat
stavební plány na výškové budovy,
jako hotely, kanceláře podniků za-
hraničního obchodu nebo tehdejší-
ho Československého rozhlasu. V de-
vadesátých letech se tu jako jedna
z prvních usídlila zprivatizovaná Čes-
ká spořitelna, později se sem přistě-
hovala i rakouská Raiffeisenbanka.
Z pankrácké planiny se stala malá
česká obdoba londýnské bankovní
čtvrti City.

Mimořádná stavba v Rytířské ulici slouží České spořitelně. Hlavní centrálu má však
banka už mnoho let na Pankráci v moderních „mrakodrapech“. MAFRA

Mrakodrapový horizont Prahy je na Pankráci. Hotely, kanceláře, ale také banky si tu
nechaly vybudovat své centrály a technologická centra. MAFRA

720013990/
-49%

8901390/
-36%

Kuřecí řízky chlazené
cena za 600 g

100 g = 12 Kč

Olma
Klasik

jogurt bílý
150 g

100 g = 5,93 Kč

Nabídka platí od středy 30. 8. do úterý 5. 9. 2023.

AKCE
AKCE, KAM SE PODÍVÁTE

CENA
ZA1KG
120KČ

+1
NÁLEPKA
NAVÍC
PŘIKOUPI
4KS

NAŠE PENÍZE



07 www.metro.cz

Modří šli do zeleného,
doslova a do písmene
Radlice jako prestižní adresa? Napří-
klad pro bankovní úředníky ČSOB už
dávno ano. Banka zrušila kanceláře
ve středu města a sloučila činnosti
z nejrůznějších externích pracovišť
i veškeré technologie na „vidrholec“
u stanice metra, kde se dlouhé roky
vystupovalo téměř do polí. Vysoce
moderní sídlo „modré“ banky splňu-
je přísná „zelená“ kritéria ekologie
i spotřeby energií.

„Staré budovy byly v minulosti vy-
soce neefektivní jak z pohledu provo-
zování, tak i z pohledu vztahů a kor-
porátní kultury,“ komentuje trendy
stěhování mimo centrum Patrik
Madle, mluvčí ČSOB. Důležité je po-
dle něho rozlišovat centrálu a poboč-
ku, protože pobočky stále zůstávají
na svých strategickýchmístech v blíz-
kosti klientů, například v centruměs-
ta. „V Plzni jsme v roce 2017 dokonči-
li renovaci objektu v centru města
a slouží jako centrála skupiny ČSOB
pro západní Čechy,“ dodává mluvčí
banky.

Někomu stačí část budovy, někomu
jenom jedno patro
Ve zcela nové pozici jsou banky, kte-
ré přišly do Československa a pozdě-
ji do České republiky až v 90. letech,
nebo vznikaly až po roce 2000. Ty už

pro své centrály žádné historické ro-
mantizující objekty na nejrušnějších
ulicích metropole nehledaly. Moder-
ní kancelářské trendy se podepsaly
i na tomto výběru a jejich sídlech. Je
to případ třeba banky Creditas. „Ban-
ka vždy dbala na to, aby fungovala
v prostorech, které jsou nákladově
efektivní, dostupné a plně vytížené
i vzhledem k pokračující digitaliza-
ci,“ vysvětluje Lenka Brunclíková, ře-
ditelka vnějších vztahů a komunika-
ce Creditasu. Budovu v Karlíně, která
není v samotném centru města, vyu-
žívá celá skupina a banka Creditas
v ní zaujímá zhruba dvě třetiny pro-
storu. Část banky pak sídlí rovněž
v Olomouci.
Za Air Bank stojí finanční skupina

PPF, a tak není divu, že banka sídlí
v jejím hlavním sídle v Dejvicích. Její
fungování je od samotného vzniku
založeno především na jednodu-
chém styku banky a klienta přes počí-
tač nebo mobil. I to je důvod, proč
prostorově patří k těmmalým společ-
nostem.
„Paláce jsme nikdy neměli. V budo-

vě PPF Gate jsme od roku 2017
a jsme zde v pronájmu,“ připomíná
mluvčí Air Bank Jana Pokorná. Nepře-
hlédnutelný objekt na začátku Evrop-
ské třídy má celkem šest pater, ban-
ka typická svou zelenou barvou tu
obývá jedno podlaží. PAVEL HRABICA

Komerční banka sídlo u Prašné brány v Praze prodala, pronajímá jen malou část,
včetně podzemního trezoru. Hlavní činnosti přesunula na západní okraj Prahy. METRO

ČSOB soustředila všechny hlavní činnosti a rozdrobené kanceláře z centra Prahy až
„daleko“ na levý břeh Vltavy do Radlic, do energeticky úsporných budov. MAFRA

69909890/
-29%

699010490/
-33%

14902390/
-38%

SUPER
CENA

1199017990/
-33%

Nestlé
Cornflakes

od 450 g
více druhů

100 g = od 15,53 Kč
• 69,90Kč

Rexona
Deo

150ml
více druhů

100ml = 46,60 Kč
• 69,90Kč

Margot
90 g, více druhů

100 g = 16,56 Kč
• 14,90Kč

BohemiaSekt
0,75 l

více druhů
1 l = 159,87 Kč
• 119,90Kč

Nabídka platí od středy 30. 8. do úterý 5. 9. 2023.

Nejnižší cena za posledních 30 dní.

+1
NÁLEPKA
NAVÍC

+1
NÁLEPKA
NAVÍC

JSOU DALEKO



08 středa 30. srpna 2023

Pražská Kampa opět ožije at-
mosférou trhů. V pátek a v so-
botu tu představí svou práci
nejlepší tuzemští keramici
a hrnčíři. Doprovodný pro-
gram pro celou rodinu zase
slibuje pohádky, pouliční
představení i hudbu. Více
o akci ví Jiří Richter, výkonný
ředitel organizace Sananim,
která se zabývá léčbou závis-
lostí a je pravidelnýmpořada-
telem keramických trhů.

Kdy vás napadlo začít
pořádat trhy?
V rámci vzniku následné
péče v Česku (Sananim v roce
1997 otevřel první Doléčovací cen-
trum – pozn. redakce), která je
nezbytnou součástí dokonče-
ní procesu úzdravy, je napros-
to zásadní s klientem vyřešit
i jeho umístění na trhu prá-
ce. Což samozřejmě nemusí
být vždy úplně jednoduché.
I proto jsme v rámci doléčová-
ní vybudovali chráněnou ke-
ramickou dílnu, která mno-
hým klientům pomohla v je-
jich prvních krocích při zvlá-
dání jejichmnohdy první pra-
covní zkušeností a záludností

pracovních povinností. Rodi-
na Váňova (ve své době význam-
ná kramářská rodina Divadelní
poutě na Střeleckém ostrově
v čele s Evou Holubovou či bratry
Formany – pozn. redakce) zase
působila dlouhá léta v sym-
bióze s keramiky firmy For-
tel. A tu se mi podařilo pře-
nést i do Sananimu. Divadel-
ní pouť po revoluci skončila
a všichni jsme se někam rozu-
tekli. Nicméně po Střeláku
nám všem bylo dost smutno.
Prosba tehdejšího starosty
Prahy 1 k obnově tradice hrn-
čířských trhů na Kampě a oži-
vení historického centra tak
byla úžasnou nabídkou a i vý-
zvou udělat něco, co jsme
měli rádi.

Proč zrovna trhy?
Asi proto, že je na nich vždy
dobře. Možná je to i návrat
k nějakým kořenům, k něja-
kým hodnotám. Pro Sananim
je to ale myslím především
o možnosti udělat něco pro
destigmatizaci, propagaci na-
šich služeb, odstraňování
mýtů, šíření toho, že léčba
funguje.

Co ještě znamenají trhy pro
Sananim?
Vnašemkalendáři je to jedna
ze zásadních akcí, možnost
představení dalšího chráně-
ného pracovního projektu,
tedy restaurace Café Therapy
– prvního sociálního podni-
ku svého druhu v Česku.

Mimochodem, co vás přived-
lo k práci v nestátní organiza-
ci, která působí v oblasti pre-
vence a léčby závislostí?
Zmiňovaná rodina Váňova
byla o radosti, o svobodě. Ná-
sledných sedm let na minis-
terstvu vnitra a Úřadu vlády

bylo sice šílený punk, který
alespoň trochu zacelil díru
po svobodné republice Stře-
lecký ostrov, nicméně byl ze-
jména o budování, hledání
nových řešení a obrovské zod-
povědnosti vůči budoucnosti.
Vystoupení z luxusního, ale
sterilního vlaku policejního,
úředního, vládního, ale přece
jen asi prestižního prostředí
bylo bolestivé, nicméně hod-
ně jsem se zde naučil, mnohé
vyzkoušel a zejména pak po-
znal a snad i něco pochopil.
A to nejen o drogách. Nabíd-
ka na práci pro neziskovou
drogovou organizaci se z po-
hledu předchozích zkušenos-
tí zdála jako naprostomimoň-
ská a natolik šílená, že ji bylo
třeba zkusit. Nicméně zdálo
se, že jsou zde všechny věci,
kterých si na práci cením.
Tehdy bych však nedal zláma-
nou penny za to, že po 25 le-
tech budu rád, že mě tehdej-
ší ředitel oslovil, a vděčný za
to, že mi Sananim i lidi z něj
dali důvěru i prostor dělat
svobodně věci, o kterých
jsem byl přesvědčen, že mají
smysl. MET

Těšit se můžete na divadlo, koncerty
nebo na kejklíře.

• Sobota
13.00 divadlo Volfi
14.00 zazpívají studenti Mezinárodní
hudební konzervatoře
15.00 divadlo Buřt
16.00 Johnny & Jenny
17.00 My kluci, co spolu chodíme
18.00 Migel & Manusha

Neděle
13.00 Geisslers Hofcomoedianten
14.00 kejklíř Vojta Vrtek
15.00 Holektiv
16.00 LovesongOrchestra
17.00 studenti HAMU z katedry
nonverbálního divadla
18.00 Trombenik

• Vstup na trhy je zdarma. Více na
FB Keramické trhy na Kampě.

Trhy na Kampě mají vždy
skvělou atmosféru.

Za korunu do zoo
Blíží se konec prázdnin, Zoo Praha
proto zve v pátek 1. září všechny
školáky k návštěvě. Děti do 15 let
budou mít vstup za jednu korunu.
V poslední prázdninový pátek na-

víc školáky potěší docela jiný roz-
vrh hodin – komentovaná krmení
a setkání u téměř dvou desítek dru-
hů napříč areálem. Letní otevírací
doba, kdy se brány zoologické za-
hrady zavřou až v 19 hodin, bude
platit do neděle. MET

Na akci vystoupí i divadelní společnost Geisslers Hofcomoedianten. 2x SANANIM

Před kúrou

Po kúře
Hypertrofie
prostaty
H

Normální
prostata
N
p

Získejte zpět ztracenou mužnost bez operace!

✁

Po-Pá 8-20 hod., So-Ne 9-18 hod. (Běžný místní hovor bez příplatků) POZOR: rozhoduje pořadí přihlášek!

Prvních 50 lidí obdrží
produkt v hodnotě 2500 Kč

ZCELA ZDARMA:
Fond 100% refundace je
platný do 03.09.2023

„Neustálý tlak na močový
měchýř, noční vstávání na
záchod a boj o jedinou kapku
bylo utrpení.Byl bych se zbláz-
nil, kdybych si neobjednal tuto
bezplatnou kúru! Za pár dní se
vše vrátilo do normálu.Už mně
nic nepálí, můžu normálně
čůrat.Na záchod jdu jen občas
a v posteli mám sílu!’’

Jiří B. (66 l.),
Opava

„Bioaktivní látky iniciují proces
seberegenerace buněk prostaty, ob-
novují její normální hmotu a blo-
kují mechanismy vedoucí k jejímu
opětovnému růstu. Až 9 z 10 mužů
deklaruje snížení zátěžového tlaku
a pocitu přeplnění, větší komfort
při močení a posílení erekce již 1.
den kúry.”

specialista na urologii

Na rozdíl od invazivních metod, které
s sebou nesou riziko závažných kompli-
kací (včetně impotence), nová kúra výra-
zně omezuje zvětšení prostaty a zlepšuje
sexuální výkonnost 100% přirozeně a bez-
pečně bez ohledu na věk!

555 441 778555 441 778
Zavolejte rychle a staňte se jedním ze 50 lidí, kteří OBRDŽÍ PŘÍPRAVEK ZDARMA

A ZÍSKÁ ZPĚTMUŽSKOU EFEKTIVITU!

P

P

Neustálý tlak na močový

Téměř 1,5 milionu mužů z celé Evropy
využilo BEZPLATNÝ PRODUKT a jednou
provždy se zbavilo hyperplazie prostaty,
získalo zpět pohodlí při močení a plné
sexuální možnosti. Inovativní formule
snižuje pálení a pocit tlaku na močovou
trubici, snižuje frekvenci návštěv toalety
a opravuje erekční mechanismus již od
prvního použití.

PŘÍPRAVEK ZDARMAPŘÍPRAVEK ZDARMA
obnoví správnou velikostobnoví správnou velikost
prostaty za 14 dní!prostaty za 14 dní! Vyzkoušejte

produkt

za 0 kč!

Získejte PŘÍRODNÍ PŘÍPRAVEK REDUKUJÍCI hypertrofiI prostaty ZDARMA!

inzerce

KRÁTCE

Je tu svátek keramiky

DOPROVODNÝ PROGRAM JE BOHATÝ. VYBERE SI KAŽDÝ



Ta správná volba pro vaše zdraví a pohodu

Vsaďte na IntimComfort®, který předchází a mír-
ní projevy opruzené nebo zapařené pokožky.
Obsahuje speciální roztok určený k boji proti
opruzeninám. Přípravek je rovněž doplněný
o výtažek z heřmánku, který má skvělé dezin-
fekční, regenerační a zklidňující účinky. Díky

tomu tlumí projevy svědění
pokožky a udržuje ji mikro-
biálně čistou. IntimComfort
je k dostání ve dvou va-
riantách: jako vlhčené
ubrousky nebo ve spreji.

Hladinu cholesterolu, triglyceridů i celkový stav kardiovaskulárního systému lze řešit efek-
tivně a bez vedlejších účinků přírodní cestou. Revoluční doplněk stravy CannamediQ
Cholestmizin® Forte spojuje sílu konopí, monakolinu a zeleného čaje, který optimalizuje
hladinu cholesterolu a chrání celý kardiovaskulární systém, srdce i cévy. Zelený čaj navíc
omezuje absorpci cholesterolu, optimalizuje poměr LDL/HDL a zamezuje hromadění trigly-
ceridů. Obsažený ostropestřec zajišťuje ochranu a regeneraci jaterních buněk. Osvědčené
složení bylo navíc obohaceno o rostlinné steroly a pomerančovník pro ještě vyšší účinnost.

Zapařená pokožka se projevuje jako zarudnutí nejčas-
těji v oblasti vnitřní strany stehen a genitálií, pod prsy
či v záhybech kůže. Tyto svědivé mokvající opruzeniny
dokážou pořádně znepříjemnit život každému dospělé-
mu jedinci. Na tento intimní problém existuje osvědče-
né řešení z lékárny!

Výši hladiny cholesterolu a celkový stav kardiovaskulárního systému je
potřeba sledovat a nepřehlížet varovné signály našeho těla. Přesto tyto
obtíže často zanedbáváme. Zastavte cholesterol včas! Vsaďte na přírodní
sílu konopí, sterolů amonakolinu.

Zapařená pokožka? Máme řešení!

Zastavte cholesterol konopím!

Vsaď
ní p
Obs
opr
o
f

j
né řešení z lékárny!

tomu
po
biá
je
r
u

Vyzkoušejte novin-
ku – doplněk stra-
vy KARPA-L AKUT
ve formě tobolek.

Revoluční přípravky CannamediQ využívající
aktivní konopí najdete ve své lékárně.

Řešení nabízí zdravotnický prostředek CANEZIN spray
s antimykotickým a antibakteriálním účinkem. Široké
spektrum aktivních látek účinně eliminuje bakterie,
kvasinky a plísně na nohou i v obuvi. Tím omezuje
nadměrné pocení a nepříjemný zápach nohou a obuv
udržuje mikrobiálně čistou. Při pravidelném používání
funguje Canezin také jako prevence proti opakova-
nému návratu infekce kůže v oblasti nohou a nehtů.
Spray lze použít na nohy, ponožky i do obuvi. K dostání
v lékárnách.

Vylepšený zdravotnic-
ký prostředek KARPAL
AKUT FORTE ve formě
mazání omezuje bo-
lestivost a zlepšuje cit-
livost prstů. Nově také
potlačuje otoky a posi-
luje nervy ruky.

Na chodidlech se nachází nejvíce potních
žláz celého těla. Pot je přirozenou reakcí,
kterou se naše tělo snaží ochladit. To ale
dává prostor bakteriím a plísním k rychlé-
mumnožení a produkování plynů způso-
bujících známý syrový zápach nohou.

Neustálé opakování stereotypních pohybů způsobuje
utlačování nervů v úzkémmístě přední strany zápěstí.
To vede k nepříjemnémumravenčení, pálení, trnutí
a bolesti v konečcích prstů a zápěstí ruky. Naštěstí exis-

tuje účinné řešení z lékárny!

Už žádný zápach
nohou ani bot

Stop karpálním tunelum!

A K T I V N Í
K O N O P Í

SILNĚJŠÍ SLOŽENÍ

NOVINKA

INZERCE



10 středa 30. srpna 2023

Ve třetím filmovém
pokračování akční
série Equalizer se
naposledy vrací býva-
lý agent CIA Robert
McCall. Maso do
mlýnku tentokrát na-
chází ve slunné Itálii.

Režisér Antoine Fuqua a he-
recká legenda Denzel Wa-
shington. Tahle dvojka má za
sebou několik úspěšných fil-
mových zářezů. Nejpamátněj-
ším je bezesporu krimi
thriller Training Day z roku
2001, který to dotáhl i na Os-
cary. I když nejspíš většina
fandů i kritiků tuší, že za
úspěch a kvality snímku byl
kromě famózních herců zod-
povědný i scenárista David
Ayer.
V roce 2014 nám pak tahle

dvojka v kinech nabídla prv-
ní Equalizer. Pomalounku vy-
právěný a až dědkovsky ladě-
ný akční nářez, ve kterém do-
staly adekvátní prostor nejen
drsné akční scény, ale i posta-
vy v čele s tajemným hlav-
ním hrdinou – bývalým agen-
tem CIA Robertem McCal-
lem. Už zítra vstupuje do kin
třetí pokračování filmu s vý-
mluvným podtitulem Posled-
ní kapitola. A já můžu s klid-
ným svědomím potvrdit, že
námzmiňovaná dvojice i v zá-
věrečném pokračování serví-
ruje pořádně krvavou, záro-
veň však poetickou řežbu.

Nečekaná dovolená
Nejprve si shrňme, o čem tře-
tí pokračování vlastně je. Od
chvíle, kdy se náš hlavní hrdi-
na vzdal života v elitní jednot-
ce, snaží se vyrovnat s hrůzný-
mi činy, které v minulosti
spáchal, a nachází zvláštní
útěchu ve službě spravedlnos-
ti ve jménu utlačovaných. Jak
mu to doposud šlo, nejspíš
většina z nás viděla v před-
chozích dvou snímcích. Po-
kud ne, doporučuji zpětně do-
plnit alespoň vypiplanou jed-
ničku.
Po patřičně krvavém úvo-

du jeho současného dobro-
družství, kterémá proMcCal-
la za následek jednak kulku
v zádech, jednak překvapivé
zdomácnění v jižní Itálii,
hlavní hrdina zjišťuje, že
jeho noví přátelé přežívají
pod dohledemmístních zloči-
neckých bossů. Když se udá-

losti v malebné vesničce, kde
se McCall ukrývá, dostatečně
vyhrotí, dojde konečně
k tomu, na co diváci celou
dobu čekají. McCall opět svě-
sí koutky, naleští svoje digi-
tálky a ve jménu ochrany přá-
tel se postaví mafii na odpor.

Muž v ohni
Nápad poslat akčního hrdinu
pokosit členy italské mafie,
keří se vyžívají ve věšení staří-
ků na vozíku z okna za krk,
samozřejmě nepatří k těm
nejoriginálnějším. O to tady
ale naštěstí ani primárně ne-
jde. A ruku na srdce, v rámci
série nikdy nešlo. Důležité je
totiž, jak ona likvidace vypa-
dá, jak je nasnímaná, jakou
má choreografii, jak je zreží-
rovaná, a v neposlední řadě,
jaká při nich hraje či nehraje

hudba. Všechny tyhle aspek-
ty, dle mého názoru, šlapou
na výbornou. Fuqua, zdá se,
moc dobře ví, co na diváky
fungovalo minule a předmi-
nule. Opět tedy rozehrává pří-
běh pedantského strejdy se ši-
rokým úsměvem, jehož su-
perschopností je, kromě zabí-
jení zloduchů prakticky čím-
koliv, co je zrovna po ruce,
také navazování přátelství
s lidmi, kteří jsou obratem
osudem vmanévrováni do ne-
bezpečenství. Tentokrát se
navíc vyloženě vyžívá v táh-
lých uměleckých záběrech
na slunné italské pláně nebo
střechy starobylého městeč-
ka, a to se stejnou láskou, s ja-
kou následně kameru Rober-
ta Richardsona vysílá oblét-
nout sekáčkem rozsekanou
mrtvolu. Samostatnou kapito-

lou jsou pak ony akční scény.
Ty mají samozřejmě daleko
k vizuálním orgiím Johna
Wicka či Nobodyho. Equali-
zer však umně pracuje s pře-
kvapením a věcmi, které zá-
měrně divák při útocích nevi-
dí. Washington je samozřej-
mě nestárnoucí borec, fakt je
ale ten, že ve skoro sedmdesá-
ti letech nemá už tak úzký
pas, ani potřebnou rychlost,
aby některé bitky odehrál se
ctí. Jeho hrdina se tak pouští
přesně do těch akcí, na které
má. Italského obra, kterému
říkají Viking, proto nevyzve
na pěstní souboj, ale pobodá
ho nožem zezadu. V případě
početní převahy v osvětlené
místnosti (scéna v restauraci)
jde do konfliktu až posléze.

Nic světoborného?
První dva Equalizery nebyly,
co se děje týče, nic ultra světo-
borného. Nebudu vám tvrdit,
že je v tomto ohledu trojka
jiná. Washington a Fuqua
nám však i do třetice nabízejí
dobře zahraného a za-
jímavého hrdinu, drsnou
chlapskou akci i jednoduchý
scénář. Zda vás tenhle přímo-
čarý přístup obvykle v kině
baví, nejspíš tušíte sami.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Robert McCall (Denzel Wa-
shington) se ve snímku Equ-
alizer 3: Poslední kapitola
vrací údajně naposledy.

• Režie: Antoine Fuqua,
scénář: Richard Wenk,
produkce: Todd Black,
Jason Blumenthal, Tony
Eldridge, Denzel Washing-
ton, Antoine Fuqua, Alex
Siskin, Steve Tisch, Clay-
ton Townsend, Michael
Sloan.

• Kamera: Robert Richard-
son, hudba: Marcelo Zar-
vos, výtvarník kostýmů:
Giovanni Casalnuovo.

• Hrají: Denzel Washington,
Dakota Fanning, Gaia
Scodellaro, Bruno Bilotta,
David Denman, Eugenio
Mastrandrea, Sonia
Ammar a další. JAR

Je zpátky a lepší než kdy dřív. Dynamické duo – Denzel Washington
a Dakota Fanning jsme už v kinech mohli vidět.

POSLEDNÍ KAPITOLA

Herecká dvojice Denzel
Washington a Dakota
Fanning se schází v no-
vém snímku Equalizer 3.
Herci si však spolu již
zahráli v roce 2004.

• Oceňovaný snímek re-
žiséra Tonyho Scotta
vypráví příběh bývalé-
ho vládního agenta,
který odešel ze služby
a neví, co se sebou.
Souží ho výčitky svě-
domí, a tak pochlastá-
vá a čte u toho bibli.
Až mu starý kamarád
a spolubojovník doho-
dí kšeft dělat v Mexi-
ku, kde denně unesou
desítky dětí, bodyguar-
da malé holčičce. JAR

Denzel Washington už je více než tři desítky let hollywoodskou
jistotou. V jeho filmografii špatné kousky skoro nenajdete. 3x FALCON

FotoWashingtona a Fanning
z premiéry Muže v ohni

MUŽ V OHNI

Fuqua a Washington
servírují krev i poezii



11 www.metro.cz

Málokterý letní festival v Čes-
ku má tak pestrou nabídku
umělců jako plzeňský Pilsen
Busking Fest. Vtrhne od zítř-
ka do neděle 3. září do ulic,
parků a na náměstí Republi-
ky v Plzni.
Kromě buskerů z Čech, Mo-

ravy a Slezska se návštěvníci
můžou těšit na skutečně kos-
mopolitní mix zástupců z Ja-
ponska,Mexika, Peru, Austrá-
lie, Itálie, Argentiny, Francie,
Velké Británie, Německa, Bra-
zílie a USA.

Program je nawebu
Organizátoři již zveřejnili
program festivalu, který
probíhá každý den od 12 do
22 hodin a najdete ho aktuali-
zovaný na webu clashfin-
der.com/s/pbf2023/.
Vše proběhne na sedmi

hlavních ozvučených zó-
nách, které doplní dalších de-
set zón volných. Ty jsou k dis-
pozici umělcům, kteří si chtě-
jí sami vyzkoušet vystoupení
na ulici, a poznat kouzlo
buskingu na vlastní kůži.
Důležitou a již tradiční sou-

částí programu festivalu jsou
i jeho afterparty. Návštěvníci
si budou moci přímo na ná-
městí Republiky půjčit slu-
chátka a vychutnat si v rámci
Silent DJs afterparty sety po-
zvaných dýdžejů bez toho,
aby rušili své okolí.
Kdo nebude mít dost živé

produkce, dostane příležitost

zajít do klubu Anděl Music
bar, kde se zítra uskuteční
koncert kapel alternativních
žánrů a v pátek i v sobotu se
na stejnémmístě rozjede jam
session muzikantů hrajících
na festivale.

Zajímaví hosté ze světa
Skutečný headliner se vybírá
z desítek potvrzených uměl-
ců opravdu těžko, ale pokusí-
me se uvést ty nejzajímavější.
„Poprvé se ukážou zástupci

z Japonska. Jedná se o kapelu
Green Milk from the Planet
Orange, která proplouvá žán-
ry jako psychedelic rock, pro-
gressive rock nebomath rock
a rozhodně potěší hudební
fajnšmekry. Dále budete
moci celý festival potkávat
dvojici Matsumoto Zoku, kte-
rá hraje na didgeridoo, hand-
pan a do toho ještě dělá beat-
box. Mexičané Los Kamer pak
všem dokážou, že i za oceá-
nem se dá hrát skvělý balkán
a klezmer, který pod pódiem
i přímo na ulici roztančí vše
živé. Malachy z Austrálie,
který již přes deset let cestuje
a hraje po celém světě, pak
uhrane svým hlubokým hla-
sem a propracovanou hrou
na kytaru, při které využívá
netradičních technik. A dopo-
ručit lze i Brazilce GugaMora-
les, který dokáže žonglovat
prakticky s čímkoliv, co une-
se,“ doplňuje dramaturg Jan
Šinko. MET

Malíř, který miluje ženy
a také kávové odstíny
V sobotu 9. září se v chrudimské Galerii ART otevře
výstava českého malíře Siegfrieda Herze. Umělec, jehož
první výstavu v Galerii DOX brali mnozí jako zjevení,
vystavuje se samostatnou výstavou teprve potřetí, přesto-
že tvoří již dvě desítky let. Malířův objevitel, kurátor
a kunsthistorik Otto M. Urban, vybral pro chrudimskou
prodejní výstavu čtyřicítku obrazů a kreseb a soubor
nazval všeříkajícím názvem Femme Fatale. Na snímku si
můžete prohlédnout jeho dílo Messalina II, malované
kávou, akrylem a tuší na papíře. Technikoumalíře a básní-
ka Herze a zároveň „značkou“ je práce s kávovými odstí-
ny, které originálně vytváří právě pomocí výluhu z kávy.
Malbu tuší a akrylem často doprovází přírodním uhlem,
čímž vytváří křehké odstíny tlumených barev s hlubokou
podmalbou. Výstava potrvá do 25. října. HOP

Již podesáté se z celého světa sjedou do Plzně muzikanti, kapely,
cirkusáci, komedianti, akrobati, tanečníci, malíři, sochaři a další
zástupci různorodých uměleckých profesí. Bude pěkně živo.

V Plzni se o víkendu koná
řada dalších zajímavých
akcí. Turistické informační
centrum vám doporučí
komentované prohlídky
a v pivovaru se budou
baštit hamburgery.

• Nádvoří Plzeňského
Prazdroje od pátku
do neděle provoní burge-
ry všech druhů na Burger
Street Festivalu. Ve více
než desítce stánků zakou-
píte burgery klasické, ve-
getariánské, bezlepkové,
z hovězího masa, bůčku,
žebírek anebo klokaního
masa. Chybět nebude
pivo z minipivovaru
Proud anebo vychlazené
prosecco.

• Dobrým tipem, kde se po
návštěvě festivalu v pivo-
varu ubytovat, je hotel,
který se nachází hned
naproti hlavní bráně.
Vienna House Easy nabízí
144 zrekonstruovaných
pokojů, ale také slunnou
restauraci Sunlight, dále
fitness a wellness klub se
saunou, parní saunou
a masážemi. Výhodou
tohoto ubytování je i to,
že se za ním nachází hlav-
ní vlakové nádraží. MET

Dobrá zpráva pro fanoušky
kapely Blink-182, která se po
deseti letech vrací na scénu
v původní sestavě. Pořadatel
vyprodaného koncertu, který
proběhne 19. září ve vysočan-
ské O2 Aréně, přidal do pro-
deje další místa v sektorech
vedle pódia, kde je sice ome-
zený boční výhled, ale zase
jsou za lepší ceny. Ty startují
už na částce 1190 za jeden lís-
tek na sezení.
Skupina Blink-182 oznámi-

la své dosud největší turné,
jak sama říká, „kolosální celo-
světový výlet“, už v březnu to-
hoto roku. Mark Hoppus,
Tom DeLonge a Travis Barker
se na něm poprvé po téměř
deseti letech znovu sešli. Spo-
lečně také v říjnu loňského
roku představili nový singl

Edging, což bylo prvně, co
byli společně po letech ve stu-
diu. Od svých skromných za-
čátků před téměř třiceti lety,
kdy začali hrát v garáži v San
Diegu, prodali Blink-182 více
než padesátmilionů alb po ce-
lém světě a rozbouřili publi-
kum po celém světě a stali se
jednou z určujících rocko-
vých kapel své generace.
Podle deníku The New

York Times „žádná punková
kapela devadesátých let ne-
měla větší vliv než
Blink-182“.
Zatímco už nasbírali sluš-

ný počet platinových desek a
hitových singlů, fanouškové
se těší na desáté studiové al-
bum. Kapela o víkendu ozná-
mila, že by nová deska měla
vyjít už do pár týdnů. HOP

inzerce

OFICIÁLNÍ
VOZY

PARTNER PVA
EXPO PRAHA

7.–9. 9. 2023
wwww.fordecor.cz

15. KONTRAKTAČNÍ VELETRH DEKORACÍ, BYTOVÝCH
A KUCHYŇSKÝCH DOPLŇKŮ A DÁRKOVÉHO ZBOŽÍ

HURÁ NA BURGERA!

GA
LE

RI
E
AR

T

Další vstupenky
na Blink-182 Plzeň ožije

pouličním
festivalem



12 středa 30. srpna 2023

Festival sci-fi filmů
Future Gate slaví
desáté výročí.
Odstartuje ho
předpremiéra filmu
Generace F s Emilií
Clarke v hlavní roli.

Největší středoevropský fil-
mový festival sci-fi filmů
a kultury Future Gate odstar-
tuje svůj jubilejní desátý roč-
ník 26. září v pražském kině
Lucerna. Následně se přesu-
ne do Brna. Kromě hlavní fil-
mové soutěže, legend žánru
a dokumentů přinese znovu
i soutěž studentských filmů
a očekávané předpremiéry.
„Tématem letošního roční-

ku je kolonizace vesmíru.
Festival přinese hlubší po-
hled na lidskou podstatu
a naše místo ve vesmíru.
Ozvěny Future Gate se budou
konat v Plzni, Hradci Králo-
vé, Šumperku a Košicích,“
říká pro deník Metro pořada-
tel akce Filip Schauer.

Země je jedna zmnoha pla-
net, které ve vesmíru jsou. Co
by se ale stalo, kdybychom
opustili naši pověstnou ble-
děmodrou tečku a vyrazili

za novými dobrodružstvími?
I o tom budou fandové sci-fi
brzy společně přemýšlet.
„Jaká tajemství vesmíru by-

chom objevili? A jak by se
tyto nové zkušenosti odráže-
ly na naší společnosti a na
nás samotných? A co teprve,
kdybychom potkali jiný inte-
ligentní druh a výsledek mi-
mozemské evoluce. Zcela jis-
tě by to otřáslo naší předsta-
vou o nás samotných a o na-
šem místě ve vesmíru,“ vy-
světluje pro Metro Schauer
a dodává: „Téma festivalu re-
zonuje nejen ve vybraných fil-
mech, ale i v doprovodném
programu, který se uskuteč-
ní formou besed a umělec-

kých instalací.“ Do hlavní fes-
tivalové soutěže letos drama-
turgové vybrali ze stovek při-
hlášených filmů šest nejzají-
mavějších. Ty budou repre-
zentovat nejlepší filmové no-
vinky natočené za poslední
rok a půl. Překvapí svým od-
lišným uměleckým zpracová-
ním a představí nová témata.
„Festival zahájí citlivým

snímkem režisérky Sophie
Barthes s názvemGenerace F.
Filmové hvězdy Emilia Clar-
ke a Chiwetel Ejiofor se obje-
ví v roli manželského páru,
který díky novým technolo-
giím dokáže své rodičovství
nejen plánovat, ale i výrazně
ovlivnit. V roli producenta se

na filmu Nesmrtelní podílel
Steven Soderbergh,“ vyjme-
novává Schauer.
Černobílý experimentální

snímek režiséra Eddieho
Alcazara se Stephenem
Dorffem a Bellou Thorne
v hlavních rolích ostře kriti-
zuje současnou společnost
a nabízí obrazově i hudebně
nabitý film. Francouzský ani-
movaný sci-fi noir Mars Ex-
press nezapře inspiraci klasi-
kami jako RoboCop či Ghost
in the Shell.
Dalším francouzským fil-

mem v soutěži je drama s ná-
zvemAstronaut. Režisér Nico-
las Giraud ztvárnil zároveň
v hlavní roli klíčového techni-
ka Evropské vesmírné agentu-
ry, který si chce splnit svůj ce-
loživotní sen – letět do vesmí-
ru. Pomáhat mu v tom bude
Mathieu Kassovitz.
Něco je ve vzduchu je pak

mysteriózní thriller s prvky
mokumentu natočený Justi-
nem Bensonem a Aaronem
Moorheadem, kteří stojí na-
příklad za sci-fi Synchronic.
Maďarský film White Plas-

tic Sky ohromí animací i ori-
ginálním námětem. Odehrá-
vá se ve světě, kde se lidé po
padesátce musí nechat pro-
měnit na stromy, aby lidstvo
nevymřelo. JAR

800 220 020

Staň se naším odborníkem
na kybernetickou bezpečnost.
Pozice je vhodná i pro OZP.

Co od tebe potřebujeme:
• minimálně úplné středoškolské vzdělání s maturitou
v IT a praxí v bezpečnosti IT, nebo VŠ technického
zaměření / informatiky

• orientaci v IT oblasti se zaměřením na informační
a kybernetickou bezpečnost

• základní znalost rodiny protokolů TCP/IP, NetFlow,
principů komunikace v sítích, orientaci v operačních
systémech (Windows, Unix) a infrastrukturních
službách / aplikacích

• znalost anglického jazyka pro studium
odborných materiálů

Co nabízímemy:
• zaměstnanecké jízdné i pro rodinné
příslušníky

• zajímavé zaměstnanecké benefity
v hodnotě 64 000 Kč/rok

• profesní seberealizaci

• možnost dalšího vzdělávání a rozvoje

• zajímavé finanční ohodnocení

• zázemí stabilní společnost

SIEM
ANALYTIK
JUNIOR
(KYBERNETIK)

Jedním z porotců je Leoš Kyša
alias psavec František Kotleta.

Festival láká fanoušky sci-fi na
filmové novinky i legendy. 2x FTF

Kolonizace vesmíru i lidé
proměnění ve stromy

inzerce



13 www.metro.cz

vJak zářijovým
víkendům dodat
jiskru? Vínem.

Máte rádi víno a burčák, ale
Morava je pro vás příliš dale-
ko? V hlavnímměstě najdete
dost příležitostí, jak ochut-
nat kvalitní počiny vinařů.
Deník Metro přináší přehled
tipů, kam se v Praze můžete
vydat.
Bohatý zážitek nabídne na-

příklad Vinohradské vinobra-
ní, a to 8. a 9. září na náměstí
Jiřího z Poděbrad. „Letošní
ročník bude ve znamení čes-
kých a moravských vín, do-
hromady by se na akci mělo
představit 31 vinařství. Ná-
vštěvníci budou moci hlaso-
vat o nejoblíbenější vinařský
stánek, který pak od nás do-
stane ocenění. K zakoupení
budou speciální skleničky na
víno s logem městské části,
jedna za 100 korun,“ líčí

mluvčí městské části Praha 3
Jiří Hannich. Akci hudebně
doprovodí několik kapel,
mezi nimi bude například
cimbálovka Alexandra Vrábe-
la a dále kapely Discoballs
nebo Bechy& Fee. Nebude sa-
mozřejmě chybět ani bohaté
občerstvení. Vstup je zdar-
ma.

Zážitek v botanické
Jako další stojí za zmínku vi-
nobraní v botanické zahra-
dě, které se koná 16. a 17.
září ve skleníku Fata Morga-
na. „Návštěvníci semohou tě-
šit na bílý a červený burčák
a odrůdová vína a cuvée z vi-
nice sv. Kláry,“ zve ředitel Bo-
tanické zahrady hlavního
města Prahy Bohumil Černý.
Se sklenkou v ruce se přícho-
zí mohou zaposlouchat do
rytmu funku či jazzu a zazpí-
vat si se zpěvákem Milanem
Peroutkou nebo zavzpomí-
nat na Zuzanu Navarovou.
O kus dál na návštěvníky

čeká takzvané Trojské vino-
braní, které se odehrává na
severním nádvoří a zahra-
dách Trojského zámku ze
17. století.

Konec září bude nabitý
Dále se v metropoli bude ko-
nat vinobraní na Svatováclav-
ské vinici. „V září pořádáme
na nejstarší pražské vinici ně-
kolik vinařských akcí. Všech-
ny se odehrávají na skutečné
vinici. V žádném obchodním
centru, na náplavce či měst-
ském parku nebo náměstí.
V tom se odlišujeme od větši-
ny vinařských akcí v Praze,“
líčí mluvčí akce Jaroslav
Hykl. Svatováclavská vinice
tak nabídne například 2. září
akci s názvem Prosseco fest
Villa Richter a Svatováclav-
ská vinice na Pražském hra-
dě. Akce proběhne od 12 do
20 hodin. Další vinobraní se
budou konat 23. a 28. září
a 1. října. Na konci září se pří-
znivci mohou těšit na akci

s názvem Vinobraní na Gré-
bovce. „Jako každým rokem
začnou slavnosti vína na ná-
městí Míru v pátek 22. září
odpoledne, ale hlavní pro-
gram se přesune v sobotu
23. září do areálu Havlíčko-
vých sadů neboli Grébovky,“
komentují organizátoři na
oficiálním webu. V celém

areálu Grébovky bude z čeho
vybírat u 80 vinařských, ře-
meslných a bio stánků, které
budou nabízet dobré jídlo,
pití i zajímavé dárkové před-
měty. Pro návštěvníky je při-
pravena cimbálová muzika
během obou festivalových
dní. Vstup je po oba dny zdar-
ma. TEREZA ŠIMURDOVÁ

Na trojské vinici sv. Kláry se bude slavit vinobraní, konkrétně půjde o víkend 16. až
17. září. Při této příležitosti se představí místní vinařská produkce. VINICE SV. KLÁRY

Víkend před svatým Václavem nabídne vinobraní Svatováclavská
vinice a Villa Richter na Pražském hradě. VILLA RICHTER

inzerce

Akcí, kde se vinobraní bude konat,
je po Praze mnohem více. Přinášíme
tipy, kam se vydat za dobrým vínem
amožná i muzikou.

• Festival jak víno
Náplavka mezi železničním mostem
a vyšehradskou skálou se opět
promění na vinnou stezku, kterou
můžete projít ovíněni s oroseným
pohárkem v ruce. Akce se bude
konat 30. září.

• Vinobraní na Pražském hradě
Vinaři z Čech a Moravy nabízejí
ochutnávku toho nejlepšího vína na
vinobraní na Pražském hradě, v Krá-
lovské zahradě a v Míčovně Pražské-
ho hradu. Akce se koná 9. a 10. září.

• Vinobraní Vysočany
Konkrétně na vinici Máchalka si od
16. do 18. září můžete ochutnat skvě-
lá místní vína. Letos jde o dvacátý
třetí ročník. Celá akce je soustředěna
u bobové dráhy v lokalitě bývalých
vinic „Na nebeských horách“, odkud
je nádherný a téměř dokonalý výhle-
dem na matičku Prahu.

• Kunratické vinobraní
Na vinobraní v Kunraticích se budou
konat tradiční slavnosti s cimbálovou
muzikou a bohatým programem pro
děti. Nenechte si ujít kvalitní česká
i zahraniční vína přímo od vinařů,
burčák nebo gastronomické pochout-
ky k vínu. Akce se koná od 22. do
24. září. TES

S námi víte víc

Nechce se vám na Moravu?
Hlavní město omámí vůně vína

VYRAZIT LZE I ZAMUZIKOU



Výměny
• Zajistíme VÝMĚNU vaší ne-
movitosti, rozdíl ceny doplatí-
me, vybrat si můžete i z našich
nemovitostí, které vlastníme.
774335509.267743

Byty - poptávka

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969273623

• Dobře zaplatím za BYT,
dům. Nabízím možnost dožití
seniorů. Případné dluhy uhra-
dím, záloha. Slušné jednání,
právní servis. Děkuji J. Jurdová
725805115274296

• Koupím byt, dům v Praze a
okolí. Možnost dožití seniorů,
dluhy, exekuce uhradím. Seri-
ózní jednání. Tel.: 777088490. 274742

• Hledám byt k dlouhodobé-
mu pronájmu v Praze s dob-
rým spojením MHD. Slušné a
solidní jednání. Pouze od pří-
mého majitele. RK nevolat. T.
608771545.274746

Finance - nabídka
• Oddlužíme vaši nemovitost,
vyplatíme zástavy, exekuce.
Telefon: 739142446 274502

Práce - nabídka
• POKLADNÍ I BEZ BRAXE - bri-
gáda 150-178 Kč/hod - zaškole-
ní samozřejmostí, online apli-
kace, denní zálohy. Tel.:
222534534,
www.creditczech.cz274098

• 185,90 Kč/hod za NOČNÍ VY-
BALOVÁNÍ zboží, online rezer-
vace směn, zálohy, prodejny v
Praze a okolí. Více na tel:
222534534274117

• Pultový prodej lahůdek/do-
pek pečiva i BEZ PRAXE.
176,60 Kč/hod, směny dle Va-
šich možností s nástupem
ihned. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz274136

• PŘIVÝDĚLEK pro KAŽDÉHO -
denní doplňování zboží za
150-169 Kč/hod. Práce v týdnu
nebo o víkendu, zálohy den-
ně, nástup ihned. Tel:
222534534274155

• Chcete 200 Kč/hod? Jste in-
validní důchodce? Pojďte k
nám uklízet kanceláře v Praze.
Volejte 774510686. 274169

• Přijmeme invalidní důchod-
ce na roznos letáků, 200
Kč/hod +motivační složka. Vo-
lejte 774510686274177

• Hanzel Security hledá stráž-
né pro administrativní budovy a
bytové domy po celé Praze.
Mzda od 100 – 150 Kč/hod., dle
náročnosti objektu a potřeb-
ných znalostí. Požadujeme min.
základní znalosti na PC, čistý
RT, zdravotní způsobilost a re-
prezentativní vystupování. Pro
více info. volejte 774722557.274331

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí volné pra-
covnímísto referenta/tky ROZ-
VOJE ÚZEMÍ. Bližší informace
jsou zveřejněny na webových
stránkách www.praha6.cz v
rubrice Volná pracovní místa.
Lhůta pro doručení přihlášky s
doklady: 15.09.2023 v podatel-
ně Úřadu městské části Praha
6. Kontakt : Ing. Jelínková, tel.
220 189 900274503

• Základní škola v Praze 6, při-
jme HOSPODÁŘKU do nově
zrekonstruované školní jídel-
ny. Ranní směna PO – PÁ, výše
úvazku po dohodě, zkušenosti
s tvorbou jídelníčku. Kontakt:
hana.tydlitatova@zs-ns2.cz,
602290210.274700

• ČSAD Praha holding a. s. při-
jme na autobusové nádraží
Florenc zaměstnance do
ÚSCHOVNY ZAVAZADEL a vý-
dejního místa zásilek Mzda 26
500 Kč + příplatky za práci ve
svátky, víkendy, příspěvek na
penzijko, roční kupon MHD,
stravenkový paušál. Kontakt
pan Šiman 727945080,
www.florenc.cz274709

• ČSAD Praha holding a. s. při-
jme pracovníka na obsluhu vjez-
dové brány PARKOVIŠTĚ, Karlín,
Smíchov. Mzda 23 600 Kč +
příplatky za práci ve svátky, ví-
kendy, příspěvek na penzijko,
roční kupon MHD, stravenkový
paušál. Kontakt pan Fiala
601321478, www.florenc.cz274713

• Učitele hudební výchovy
(úvazek cca 0,4), Čj, ICT s nástu-
pem od září, případně i od lis-
topadu hledá ZŠ v Praze 8-Ďáb-
licích (v dosahu Metro C-Lád-
ví). Prostředí s příznivou atmo-
sférou a podporou pedagogic-
ké tvořivosti. Možná domluva
velikosti úvazku a rozvrhu ho-
din. Zájemci se mohou hlásit u
ředitele školy či zástupce,
reditel@skoladablice.cz, tele-
fon 601214827, 601214824. 274735

• ČSAD Praha holding a. s. při-
jme na autobusové nádraží
Florenc obsluhu veřejných toa-
let. Vhodné i pro OZP. Mzda
23 300 Kč + příplatky za práci
ve svátky, víkendy, příspěvek
na penzijko, roční kupon
MHD, stravenkový paušál.
Kontakt paní Šindelářová
603909371, www.florenc.cz 274750

• Firma STOCK provoz Praha
10 hledá POMOCNÉHO TECHNI-
KA s výdělkem od 30.000 Kč + od-
měny. Náplň: Pomocné práce s
tlakovým, kamerovým a sacím
vozem při čištění kanalizace. Ři-
dičský průkaz výhodou. Nabízí-
me: Smlouva na neurčito, stra-
venky, mob.tel. Tel.: 739005248,
nástup možný ihned. 274789

• Domov pro seniory Háje při-
jme pedikérku s osvědčením.
Nástup ihned, práce na OSVČ.
Směny dle dohody. Životopisy
zasílejte na
manakova@dshaje.cz, tel:
734264877.274794

• ZŠ v Hostivaři příjme hospo-
dářku školy na plný úvazek
včetně zpracování mezd, fak-
turace a práce s bankou. Zna-
lost programu VEMA výho-
dou. Tel. 603436284, e-mail:
banovska@hornomep.cz a po-
mocnou kuchařku do ŠJ tel.
274016534, e-mail:
šj@hornomep.cz274803

• Penzion přijme noční re-
cepční ( i vitální důchodce
nebo studenty ) požadujeme
částečnou znalost AJ. Tel.:
728127554274822

• TOALETÁŘKU: hledám šikov-
nou a spolehlivou paní pro
úklid a obsluhu veřejných toa-
let v Praze 1 a 2. V případě zá-
jmu volejte na tel.: 720357313 274823

• Hledám starobního či inva-
lidního důchodce na hlídané
parkoviště + čerpací stanici
LPG v P18 - Letňany. Požaduji
čistý TR, spolehlivost. Tel.
777259214274829

• ZŠ a MŠ Praha 6 přijme po-
mocnou kuchařku do školní
kuchyně. Plný pracovní úva-
zek. Nástup ihned. Kontakt:
222 202 501.274912

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.267701

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.267811

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969273654

Nemovitosti - nabídka

Knihy a časopisy

Hobby - poptávka
• Koupím staré použité vzdu-
chovky a vzduchové pistole,
pažby i náhradní díly Slavia,
ČZ Zbrojovka a jiné. Tel.
608221020273793

Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
grafiku, knihy, hodinky, šper-
ky, mince a bankovky, sklo,
porcelán, sochy,. Děkuji Dyn.
Tel. 702401621273816

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 274256

Auto-moto - poptávka
• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen, ga-
ráží, vše do r. 1990, t.:
734843403273985

Vybavení domácnosti

OSTRAHA
OBJEKTŮ
V PRAZE!

Mzda až 180 Kč/h.
Práce pro muže i ženy.

800 111 112

Nabízíme:
■ Mzda 125 – 150 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Náborový příspěvek
■ Možnost záloh
Požadujeme:
■ Certifikát strážný výhodou
■ Spolehlivost

Nabízíme:

STRÁŽNÝ/DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 775 718 509

e-mail: personalni@adestra.cz
www.adestra.cz

Přijme nové kolegy na pozici:

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

KNIHY!
Koupím
knihy
novější
i starší +
starožitný
a retro
nábytek
do stylové
čítárny

- křesla, židle,
stolky, lampy,

obrazy,
knihovny aj.

T. 603 478873

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

Volejte ihned
nejnižší ceny

Prodej, montáž a servis žaluzií a rolet

žaluzie
rolety

V
e

n
k

o
V

n
í V

n
it

ř
n

í

777 038 001

úspora energií
sítě proti hmyzu

www.gato.cz

Až1 000 000 Kč
za STAROŽITNOSTI
Obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,

Šperky (zlaté. granát.
briliant.). Mince

(zlaté, stříbrné) Sklo,
porcelán, bronz

Stříbro, šavle, housle
a jiné zajímavosti
I celá pozůstalost.

PORADÍM
tel.: 603 505 686

Vyplatíme Vaše dluhy!
Vykoupíme Vaší nemovitost

a nadálemůžete
v nemovitosti bydlet

737 352 730

SILNICE GROUP a.s.
přijme

stavbyvedoucí
VŠ, SŠ s praxí

profesní životopis
zašlete:

info@silnicegroup.com

Tel: 221 862 400

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



15 www.metro.cz

Všimli jste si? Koše v metru nesou nový slogan, kterým vám opět
chceme připomenout, abyste deník Metro po jednom přečtení
postoupili dalším zájemcům. „Předej radost dál“, nevyhazujte
deník Metro do koše, pošlete ho k dalším čtenářům.
#mojemetro #denikmetro #metrotag

Jak teď dost pršelo, u nás na zahradě, všude na vlhčích mís-
tech, na chodnících a v trávě, se jako obvykle v tomto ročním
období přemnožil plzák španělský.
Sežere skoro všechno zelené, když má hlad, tak dokonce ka-
nibalizuje na svých příbuzných, měří skoro deset centimetrů,
nemá u nás přirozeného nepřítele, který by jej sezobl nebo
sežral.
Jejich sliz a hořká chuť odpuzují každého, kromě indických
kachen, ale ty u nás moc nejsou. Nebudu vám tu dávat návo-

dy, jak se jich zbavit, spíš malé
zamyšlení při pohledu na děš-
těm osvěžený zelený trávník,
který je kvůli přemnoženým
plžíkům nyní spíše hnědý než
zelený.
Jejich produkce mláďátek je
totiž enormní obzvláště ve vlh-
kých dnech, a tak si vzpomínám
na horor, který jsem četl před
mnoha lety, kdy jsem o těchto

malých žroutech neměl ponětí. Horor Slimáci pojednává
o invazi krvelačných slimáků do Londýna, je plný odporných
scén o marném zápasu lidí se slimáky, kteří se z neznámých
důvodů bleskurychle rozšířili ze stok a kanalizace do bytů
a městských ulic a proti nimž nemá člověk žádnou šanci.
Já jsem optimista, věřím, že nakonec zahrádkáři i zemědělci
vyhrají boj se škůdcem, ale stejně si myslím, že mnoho
zásahů člověka do přirozených přírodních zákonů
vede právě k těmto nepředvídatelným
a bohužel pravděpodobným
katastrofám.

Jejich
produkce

mláďátek je totiž
enormní
obzvláště ve
vlhkých dnech.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání,
výzvu, básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte
s hashtagem #METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat
i jako zprávu přes Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz.
Váš výtvor dáme do novin!LUŠTĚNKA:JÍZDENKA

ŘEŠENÍSUDOKU:

LUŠTĚNKA

Výrazy vpisujte od středového písmene D
ke kraji kruhu. Tajenka je od čísla 1.

1. číslice dvě
2. dokončit

jedení
3. ptáci z čeledi

drozdovití
4. herec

Martin ?
(Zdivočelá
Země)

5. vzdálený
6. do dnešního

dne
7. skokan

do dálky
8. diskuze

Vražedný plzák

PAVEL MAURER
MILOVNÍK JÍDLA



16 středa 30. srpna 2023

23/27 °C22/26 °C19/23 °C16/20 °C

SOBOTAPÁTEKZÍTRADNES

POČASÍ

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

„Drž mě pořádně,
ať se trefim.“

MARCELA SOCHOVÁ
Facebook

Teplotní rekordy: 8,2 °C (1948) 32,5 °C (1807) Bio:

SUDOKU

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2022 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

20.10 Pěnička a Paraplíčko
Detektivka (ČR, 1970). Policejní
rada Vacátko znovu přichází!
Hrají: J. Marvan, R. Brzobohatý,
J. Bohdalová

21.45 Malý pitaval z velkého
města (15/15)
Valutová příhoda. Krimiseriál
(ČR, 1986). Hrají: L. Frej,
V. Hašek, P. Zedníček, M. Pešek

22.45 Princip slasti (9, 10/10)
Krimiseriál (ČR/Pol./Ukr., 2019)
Hrají: K. Roden, M. Buczkow-
ska, S. Strelnikov, K. Hádek

00.40 AZ-kvíz
Soutěž pro každého

20.00 Ve službách krále
Romantický film (It./Fr., 1961).
Statečný rytíř bojuje za svou
lásku, čest a spravedlnosti.
Hrají: J. Marais, R. Schiaffinová,
R. Hanin, J.-L. Barrault.
Režie A. Hunebelle

21.50 Milý Johne
Romantické drama (USA,
2010). Jejich romanci pozna-
menala válka. Hrají: Ch. Tatum,
A. Seyfriedová, R. Jenkins,
H. Thomas. Režie L. Hallström

23.35 Uvnitř
Effinghamské věznice

00.30 Dědictví

20.20 MasterChef Česko VII (1)
Nejznámější a největší kuchař-
ská soutěž MasterChef se vrací!

21.50 Souboj na talíři III (1)
Dva skvělí kuchaři Honza Pun-
čochář a Přemek Forejt vyráží
za dalším letním dobrodruž-
stvím...

22.50 Námořní vyšetřovací
služba XX (16)
Krimiseriál (USA, 2022-2023).
Hrají: S. Murray, W. Valder-
rama, K. Lawová, B. Dietzen

23.50 Mentalista VII (8, 9)
Krimiseriál (USA, 2014). Hrají:
S. Baker, R. Tunneyová, T. Kang

20.15 Pod hladinou (1)
Krimiseriál (ČR, 2023). Podporu-
čík Jan Zach se vrací k poříčnímu
oddělení Slapy. Hrají: M. Hádek,
S. Nováková,M. Adamczyk

21.55 Show Jana Krause
Jan Kraus, jak ho znáte,
v úspěšné show!

22.50 Případy Josefa Klímy
Publicistický pořad, ve kterém
Josef Klíma rozplétá kauzy

23.25 Ano, šéfe!
Jsme tu proto, abyste
v hospodách nejedli blafy!

00.30 Policie v akci

20.00 O Black List

20.50 O BLACK TALK: Darewin

21.00 Óčko hity

22.00 Naked Attraction Italy
Nové premiérové díly italské
verze nahé seznamky

22.30 Single Lady (8/8)
Jana Plodková jako drsná ředi-
telka TV Óčko, mistryně krátko-
dobých vztahů a královna
večírků Sabina v seriálu inspi-
rovaném skutečnými udá-
lostmi

22.45 Óčko flirt

čt1 čt2 nova óčkoprima



17 www.metro.cz

Rozhodnutí o místě
konání padne
v příštích dnech.

Tenisový Turnaj mistryň by
se letos mohl hrát v Ostravě
a v příštích letech v Praze.
Podle serveru iDNES.cz
a také iSport.cz se prestižní
akci snaží do Česka přivést
podnikatel Tomáš Petera. Dal-
ším uchazečem o závěrečný
podnik ženské tenisové sezo-
ny, který je plánován na pře-
lom října a listopadu, je Ri-
jád. Rozhodnout by se mělo v
příštích dnech.
„WTA má ode mě oficiální

nabídku a velmi vážně ji zva-
žuje. Projekt máme připrave-
ný a čekáme na finální reakci
asociace,“ uvedl pro servery
iDNES.cz a iSport.cz Petera,
který v Česku pořádá teniso-
vé turnaje a v Praze zorgani-

zoval zápasy NHL či Final
Four Evropské ligy basketba-
listů. V této sezoně se má tur-
naj konat 30. října až 5. listo-
padu, kdy už je v pražské O2
areně naplánována jiná akce.
Proto chce Petera uspořádat
turnaj v Ostravě a v příštích
letech ho organizovat v met-
ropoli.
PořadíWTApro účast v Tur-

naji mistryň aktuálně vede
Aryna Sabalenková z Bělorus-
ka, která bymohlamít s účas-
tí v Česku potíže. Na přelomu
července a srpna nesměly na
Prague Open startovat Rusky
a Bělorusky na základě vlád-
ního nařízení kvůli ruské in-
vazi na Ukrajinu. Vedení
WTA Tour se to nelíbilo.
Podle iDNES.cz Petera

a předseda Národní sportov-
ní agentury Ondřej Šebek jed-
nají s vládou o tom, aby tu pří-
padně ruské a běloruské te-
nistky hrát mohly. ČTK

Další meta
Tyčkařka Amálie Švábí-
ková se poprvé zúčastní
mítinku atletické Dia-
mantové ligy. Finalistka
mistrovství světa v Buda-
pešti dostala pozvánku
na mítink v Curychu.
Tyčkařky budou skákat
dnes v předprogramu na
hlavním nádraží, hlavní
programWeltklasse se
uskuteční zítra.

PROČ?

3
Tolik měsíců vězení dostal
u soudu v Melbourne fotba-
lový fanoušek, který v utkání
australské ligy hodil na bran-
káře Melbourne City Toma
Glovera kbelík s pískem,
zranil ho v obličeji a způso-
bil mu otřes mozku. Zápas
hraný loni v prosinci byl kvů-
li rvačkám přerušen. ČTK

V nominaci českých fotbalis-
tů na zářijové domácí utkání
kvalifikace mistrovství Evro-
py s Albánií a následný pří-
pravný zápas v Maďarsku
není žádný nováček. Po ne-
dávném přestupu do americ-
kého klubu New England Re-
volution schází brankář To-
máš Vaclík. Naopak nechybí
kapitán Tomáš Souček, jenž
by měl být po víkendovém
zranění v anglické lize k dis-
pozici. Trenér Jaroslav Šilha-
vý povolal 23 hráčů.

Českému týmu bude i v zá-
řijovém programu scházet
nejlepší střelec aktuálního re-
prezentačního kádru Patrik
Schick, jenž je v rekonvales-
cenci po operaci a na trávní-
ky by se měl vrátit v říjnu.
Kvůli zranění je mimo hru
i obránce David Jurásek.
Vaclík chybí v nominaci

kvůli tomu, že dotahuje svůj
odchod do zámořské MLS.
Šilhavý se čtyřiatřicetiletým
brankářem, který byl dlouho
jedničkou, nadále počítá.

Souček kvůli otřesu po tvr-
dém souboji nedohrál za
West Ham víkendový zápas
v Brightonu, kde musel stří-
dat už v prvním poločase.
„Absolvuje ještě nějaká vyšet-
ření, ale vypadá to nadějně.
Tomáš chce za každou cenu
na srazu být, jak jsme u něj
zvyklí,“ řekl Pešír. Ve výběru
znovu chybí záložník Anto-
nín Barák, kterého Šilhavý
nepovolal už v červnu kvůli
údajnému nevhodnému cho-
vání v mužstvu. ČTK

Turnaj mistryň se měl od
roku 2019 hrát v Šen-čenu,
který uzavřel s WTA Tour
smlouvu na deset let.

• Akci však hostil pouze jed-
nou. Nejprve zasáhla pan-
demie koronaviru a ná-
sledně vedení ženského
okruhu kvůli aféře kolem
bývalé světové deblové
jedničky Pcheng Šuaj
pozastavila konání svých
turnajů v Číně.

• Bojkot letos v dubnu
ukončila, pro Turnaj
mistryň přesto hledá
nové dějiště.

• V minulých dvou letech se
hrál v Guadalajaře a Fort
Worthu. ČTK

Úterý 5. 9. 2023 od 17:00

· Tréninkové centrum Strahov (Vaníčkova 2464, Praha 6)
· Pro kluky i dívky (ročníků narození 2018 až 2011)
· Check-in účastníků (16:15 - 17:00)
· Uvnitř areálu můžete parkovat autem

nebo se k nám dostanete MHD (BUS Koleje Strahov)
· Registrace a více info na sparta.cz/nabor

ČT
K

inzerce

DOSTAL TREST Bez Vaclíka i nováčků

Turnaj mistryň
v Ostravě?



Případy, které jdou
do hloubky

dnes 2015


